
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

s
n
o
o
o
s
e

e
0
0
6
0
8

2
6
0
0
9

s
e
o

o
s
e

o
c
e
s
e
c
m

5
0
9
8

9
0
9
0
0

O
P
0
0
0
8

 

MVCRX08BW2IC
prvotní identifikátor

Odbor komunikace

Nad Štolou 3
17034 Praha?

Č.j. MV- 14672-2/TP-2025
Praha 24. ledna 2025

Početlistů: 2

ásti žádosti
 

Žádost o poskytnutí informací-poskytnutí a odložení

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 23. 1. 2025 Vaši žádost dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou jste požádal o:poskytnutí informací

nv následujícím znění:

»:.. Žádám ministerstvo o sdělení správného úředního postupu pro obnoveníplatnosti
ŘP, když zákaz řízení měl časovou platnost na dobu určitou — viz přiložený výpis
z karty řidiče.

V poriálu dopravy je přitom v mém záznamu nesprávně uvedeno Důvody pozbytí
řidičských oprávnění
Datum pozbytí:
13.06.2017- neurčeno

Dále žádám informaci, kdo tam pozbyti zadat a, proč a zda správně zadal konec
neurčeno, když zákaz řízení byl vystaven na dobu určitou. Postupoval ten, kdo takto
zadal, správně? Zdůvodněte.“



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme následující:

K obnovení řidičského oprávnění.

 

Přestože obnovení platnosti řidičského oprávněnípo ukončení zákazu řízení se řídí
zákonemč. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a tato problematika
spadá do působnosti Ministerstva dopravy ČR, můžeme Vás v této části informovat
o vhodném postupu při jeho obnově.

1. Ověřte si, zda zákazřízení již skončil, a máte k dispozici příslušné rozhodnutí
(např. rozsudek soudu nebo rozhodnutí správního orgánu).

2. Podejte žádost o vrácení řidičského oprávnění na odboru dopravy (v místě
trvalého bydliště). Potřebné kroky: vyplnění žádosti, předložení dokladu
totožnosti, dodání potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti (vydává praktický
lékař).

3. Povinnost podrobit se přezkoušení (pouze v některých případech): Pokud
zákaz trval déle než 12 měsíců, budete muset absolvovat zkoušku z odborné

způsobilosti (test teorie + praktická jízda). V případě kratšího zákazu není
přezkoušení nutné. Pokud byl zákaz řízení uložen za alkohol nebo drogy, je
často nutné doložit potvrzení o absolvování psychologického vyšetření nebo
programu.

4. Po splnění všech požadavků vám bude řidičské oprávnění obnoveno
a příslušný úřad vám vydá nový řidičský průkaz. Pro další informace
doporučujeme kontaktovat místní odbor dopravy nebo navštívit web
Ministerstva dopravy ČR

 

Dalšími informacemi vztahujícími se ke správnosti zápisu v Registru řidičů,
případně identifikaci úřední osoby, která údaje do Registru řidičů vkládala,
Ministerstvo vnitra ČR nedisponuje, neboť se netýkají jeho působnosti, nýbrž
působnosti Ministerstva dopravy ČR, které spravuje Registr řidičů a je samostatným
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. S Vaší žádostí se proto v této části obraťte
přímo na Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha,
Nové Město.

Mgr. Otakar Ludvík
vedoucí oddělení podání osob

Vyřizuje: JUDr. Petr Hanzl

e-mail: posta ©Amvcr.cz

 


